



पंजीकृत विदेशी भारतीय नागरिक (ओ.सी.आई.) निम्नलिखित सुविधाओं का हकदार होगा:

- 1 भारत आने हेतु अनेक बार प्रवेश सहित बहुपर्यायी आजीवन वीजा ।
- 2 भारत में किसी भी अंतराल तक रहने के लिए एक आर आर ओ / एक आर ओ के पंजीयन से छूट ।
- 3 अनिवासी भारतीयों की तरह, कृषि / बागान के लिए सम्पत्ति के अधिग्रहण को छोड़कर, आर्थिक, वित्तीय और शैक्षिक कार्यों में समानता ।

REGISTERED O.C.I. IS ENTITLED TO THE FOLLOWING BENEFITS:

- 1 Grant of multiple entry, multi-purpose life long visa to visit India;
- 2 Exemption from registration with FRRO / FRO for any length of stay in India; and
- 3 Parity with NRIs in economic, financial and educational fields except in matters relating to acquisition of agricultural / plantation properties.

विदेशी भारतीय नागरिक योजना की अन्य जानकारी हेतु संपर्क करें :

गृहमंत्रालय का वेबसाइट : www.mha.nic.in

For other information on O.C.I. Scheme

Visit MHA's website : www.mha.nic.in



सत्यमेव जयते



सावधानी

- 1 यह प्रमाणपत्र भारत सरकार की सम्पत्ति है। जारी करनेवाले प्राधिकारी की ओर से इस प्रमाणपत्र के बारे में, इसे वापस करने सहित कोई भी सूचना प्राप्त होने पर, उसका तुरन्त अनुपालन किया जाए ।
- 2 इस प्रमाणपत्र में कोई परिवर्तन न किया जाए या किसी भी प्रकार से इसे क्षतविक्षत भी न किया जाए ।
- 3 यह प्रमाणपत्र गुप्त हो जाने या चोरी हो जाने पर उसकी सूचना निकट के भारतीय मिशन को और यदि धारक भारत में हो तो ओ.सी.आई. प्रकोष्ठ, नागरिक अनुभाग, विदेश प्रभाग, गृहमंत्रालय, जैसलमेर हाऊस, मानसिंह रोड, नई दिल्ली -110011 को तुरन्त दी जाए।

CAUTION

- 1 This certificate is the property of the Government of India. Any communication received by the holder from the Issuing Authority regarding this certificate including demand for its surrender should be complied with immediately.
- 2 This certificate must not be altered or mutilated in any way.
- 3 Loss, theft or destruction of this certificate should be immediately reported to the nearest Indian Mission abroad or to the O.C.I. cell, Citizenship Section, Foreigners Division, Ministry of Home Affairs, Jaisalmer House, Mansingh Road, New Delhi-110011 if, the holder is in India.



पिता / कायूमी अभिभावक का नाम / Name of Father / Legal Guardian

JAYANTILAL MANILAL KADAKIA

माता का नाम / Name of Mother

KOKILABEN JAYANTILAL KADAKIA

पता / Address

14252 CULVER DRIVE A-358

IRVINE

CA 92604

पासपोर्ट नं. / Passport No.

451402119

जारी करने की तिथि / Date of Issue

01/10/2008

जारी करने का स्थान / Place of Issue

USA

ओ सी आई प्रमाणपत्र धारक का दिखने योग्य पहचान चिह्न / Visible Distinguishing Mark of OCI Certificate Holder

MOLE ON THE BASE OF NECK

फाइल नं. / File No.

USAS00101811